[bookmark: PO_JJCD][bookmark: PO_HTABLE]
	[bookmark: PO_WH]湘环评辐验表〔2017〕7号

[bookmark: PO_BT]湖南省环境保护厅
关于星城500千伏变电站主变扩建工程
竣工环境保护验收的批复
[bookmark: PO_ZS]国网湖南省电力公司：
[bookmark: PO_WORDZW]你公司《关于星城500千伏变电站主变扩建工程竣工环境保护验收申请》及有关资料收悉。我厅组织验收组于2016年12月对工程进行了竣工环境保护验收。经研究，现批复如下：
一、工程建设内容
星城500kV变电站本期扩建1台2100MVA主变，60Mvar并联电容器2台。
本工程位于湖南省长沙市长沙县黄兴镇打卦岭村。
工程总投资约5398万元，其中环保投资约60万元，占工程总投资的1.11%。
二、湖南省湘电试验研究院有限公司出具的《星城500千伏变电站主变扩建工程竣工环境保护验收调查报告》表明：
（一）变电站厂界及附近各环境敏感点的工频电场强度、工频磁感应强度监测值均满足国家相关排放标准限值要求。
（二）变电站厂界及及附近各环境敏感点昼、夜间噪声均能满足相应的标准。
（三）工程采取了水土保持和生态恢复措施。
（四）变电站前期工程配套了较为完善的生活污水处理设施和处置体系，本期扩建不新增运行人员和生活污水排放。变电站设有事故油池，产生的危险废物交有资质单位处理，满足变电站运行的各项环保要求。
（五）通过公众意见调查可知，公众对本工程的环境保护工作基本表示满意。
（六）项目基本落实了环境影响评价报告书及其批复文件中提出的环境保护措施要求。
三、工程环境保护手续齐全，落实了环境影响评价报告书和批复文件提出的污染防治及生态保护措施，我厅同意该变电站相关环保法规要求，工程竣工环境保护验收合格。
四、工程投入运行后应做好电磁环境相关知识的宣传、解释工作；加强对环保设施的管理和维护。我厅委托长沙市环境保护局负责该工程运行期的环境保护监督检查工作。
五、你单位应在收到本文起20日内，将批准后的验收调查报告分送长沙市环境保护局，并按规定接受其监督检查。

湖南省环境保护厅
2017年3月7日

	[bookmark: PO_HCS]抄送：
	[bookmark: PO_CS]长沙市环境保护局。

- 2 -

		- 3 -